
m ogive o vah

Z \'a
:VŠ/AŽ

.'5 Dohoda o zajišťování letecké záchranné služby

a letecké zdravotnické dopravy

uzavřena mezi
c,

'l

Ministerstvem zdravotnictví L 0189/f o

Se sídlem: Palackého náměstí 4, 128 01 Praha

Zastoupené: MUDr.

IČO:

Svatoplukem

00024341

NĚMEČKEM,

^

MBA

ministrem zdravotnictví

(dále jen ,,MZ“)

g

Ministerstvem obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Zastoupené: MgA.

IČO:

Martinem

60162694

STROPNICKÝM

ministrem obrany

(dálejen ,,MO“)

(MZ a MO dále též společně jako „smluvní strany“)

Článek 1.

Úvodní ustanovení

1. MZ a MO jsou ústředními orgány státní správy zřízenými zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy (kompetenční zákon), ve znění

pozdějších předpisů.

2. MZ a MO uzavírají dohodu na základě:

a) § 15 a § 21 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 374/2011 Sb.“), a

b) § 21 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění

pozdějších přepisů,

a to za účelem zajištění letecké záchranné služby k plnění úkolů dle zákona

č. 374/2011 Sb. a k zajištění letecké zdravotnické dopravy.

3. Smluvní strany výslovně konstatují, že tato dohoda navazuje na dlouholetou spolupráci

mezi uvedenými ministerstvy při zajištění letecké záchranné služby na základě Dohody

o spolupráci při zajišťování letecké záchranné služby ze dne 29. 4. 1998, ve znění

pozdějších dodatků.

4. MZ a MO prohlašují, že se dohodly na ukončení citované Dohody o spolupráci

při zajišťování letecké záchranné služby ze dne 29. 4. 1998 k datu 31. 12. 2016.

1



Y

Článek 2.

Letecká záchranná služba

1. MO se zavazuje od 1. 1. 2017 zajišťovat v plném rozsahu úkoly letecké záchranné služby

na výjezdové základně spadající pod zdravotnické operační středisko Zdravotnické

záchranné služby Plzeňského kraje, p. o. a na výjezdové základně spadající pod

zdravotnické operační středisko Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, p. o.

2. Leteckou záchrannou službou (dále jen ,,LZS“) se pro účely této dohody rozumí:

poskytování zdravotnické záchranné služby dle zákona č. 374/2011 Sb., letecky,

tj. za užití vrtulníku, prováděnou členy letové posádky a členy letecké výjezdové skupiny

(zdravotnická část posádky) dle uvedeného zákona.

3. Vzlety LZS jsou vykonávány pouze na základě pokynu příslušného zdravotnického

operačního střediska. V případě jiné tísňové výzvy lze vzlet provést pouze po konzultaci

s příslušným zdravotnickým operačním střediskem.

4. MO v rámci plnění úkolů LZS poskytuje v plném rozsahu technické vybavení

i personální zajištění, a to silami vojenského letectva a vojenského zdravotnictví.

5. V rámci plnění úkolů LZS je na každé výjezdové základně uvedené v čl. 2 odst. 1 této

dohody držena pohotovost jedním vrtulníkem, a to včetně letové posádky, jejíž součástí

je letecká výjezdová skupina.

6. V případě letové nezpůsobilosti vrtulníku či v případě jiné překážky poskytování LZS

poskytne MO v co nejkratší době, nejpozději však do 12 hodin náhradní vrtulník,

či odstraní jinou překážku poskytování LZS.

7. MO se zavazuje vykonávat činnost LZS v souladu s platnými právními předpisy.

8. MO se zavazuje sjednat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vrtulníku

LZS.

Článek 3.

Výjezdová základna spadající pod zdravotnické operační středisko

Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje, p. o.

1. Výjezdová základna spadající pod zdravotnické operační středisko Zdravotnické záchranné

služby Plzeňského kraje, p. o. je zabezpečována z LZS letiště Plzeň - Líně.

2. Pohotovost LZS je na této výjezdové základně vykonávána nepřetržitě 24 hodin denně

(režim „24“).

Článek 4.

Výjezdová základna spadající pod zdravotnické operační středisko

Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, p. o.

1. Výjezdová základna spadající pod zdravotnické operační středisko Zdravotnické záchranné

služby Jihočeského kraje, p. o. je zabezpečována z vojenské základny Bechyně.

2



2. Pohotovost LZS je na této výjezdové základně vykonávána minimálně v režimu „den“,

tj. od občanského svítání do občanského soumraku, a to do 30. 6. 2017.

3. Od 1. 7. 2017 bude pohotovost LZS na této výjezdové základně vykonávána v režimu

„24“,

Článek 5.

Přeprava tkání a orgánů k transplantaci

1. MO se v rámci LZS zavazuje samostatně zabezpečit přepravu tkání a orgánů

k transplantaci z letiště Praha- Kbely.

2. Přepravu tkání a orgánů k transplantaci se MO zavazuje zajistit vrtulníky či jinými letadly

vhodnými pro uvedený účel.

3. Smluvní strany výslovně konstatují, že se při přepravě tkání a orgánů k transplantaci

neuplatní právní předpisy upravující požadavky na vybavení dopravních prostředků

poskytovatelů zdravotnické záchranné služby a požadavky na zdravotnickou část posádky.

4. Vzlety vrtulníku či jiného letadla k přepravě tkání a orgánů k transplantaci budou

realizovány na základě pokynu zdravotnického operačního střediska Zdravotnické

záchranné služby Plzeňského kraje, p. o.

5. MO se zavazuje, že lety dle tohoto článku budou realizovány za cenu letové hodiny platné

pro konkrétní kalendářní rok pro vrtulníky, kterými bude poskytována LZS dle čl. 3 a 4

této dohody, a to bez ohledu na to, jakým typem vrtulníku či letadla bude tato přeprava

provedena.

Článek 6.

Letecká zdravotnická doprava

1. MO se zavazuje samostatně zabezpečit přepravu lékaře nebo jiného zdravotnického

pracovníka ke specializovanému a nezbytnému výkonu a zdravotnických přístrojů

a vybavení na základějednorázových či dlouhodobých požadavků MZ.

2. Požadavky MZ dle předchozího odstavce této dohody nejsou považovány za změnu této

dohody ve smyslu dodatku.

3. MO se zavazuje, že lety dle tohoto článku budou realizovány za cenu letové hodiny platné

pro konkrétní kalendářní rok pro vrtulníky, kterými bude poskytována LZS dle čl. 3 a 4

této dohody, a to bez ohledu na to, jakým typem vrtulníku či letadla bude tato doprava

provedena.

Článek 7.

Evidence

1. MO se zavazuje vést evidenci provedených letů ve struktuře uvedené v příloze č. 1 této

dohody - evidence letů LZS, a to pro každou výjezdovou základnu samostatně.

3



ll

Z. Lety provedené dle čl. 5 této dohody budou zahrnuty
do evidence vedené Výjezdovou

základnou spadající pod Zdravomickou záchrannou službu Plzeňského kraje, p, 0,

3. Lety provedené V rámci letecké zdravotnické dopravy dle čl, 6 této dohody budou vedeny

zcela samostatně ve struktuře uvedené ve vzoru výkazu stanoveného v příloze č. 2

„evidence letů letecké zdravotnické dopravy“.

Článek 8.

Finanční zabezpečení

1. Smluvní Strany :fw dohodly, že finanční prostředky za poskytování LZS łl letecké

zdravotnické dopravy budou na základě rozpočtového opatření Ministerstva fmancí

každoročně převedeny Z rozpočtové kapitoly MZ do rozpočtové kapitoly MO.

24 Rozpočtové opatření je prováděno V kalendářním roce, ve kterém je LZS poskytována,

a to na základě požadavku M0 doručeného MZ formou dopisu ministra obrany, který bude

obsahovat kalkulaci nákladů MO za provoz
LZS a letecké zdravotnické dopravy

za kalendářní rok. Nebude-li MO Ze MZ bude M0uplynulý požadavek strany akceptován,

obratem informováno O této skutečností, a to včetně podrobného odůvodnění „

3. MZ SČ zavazuje provést rozpočtové opatření Ve lhůtě do 30 dní od doručení akeeptovaného

MO.požadavku

4. Na rok 2017 budou MO poskytnuty MZ finanční prostředky dle kalkulace nákladů MO

na roční poskytování LZS na dvou výjezdových základnách při předpokládaném

souhmném náletu l 000 hodin Výše finančních prostředků, které budou převedeny

se určí V návaznosti na kalkulaci nákladů Za LZS v rocerozpočtovým opatřením, provoz

2016 uskutečněných M0 na základě Dohody o spolupráci při zajišťování letecké

záchranné služby ze dne 294 4. 1998, ve znění dalších dodatku. Současně bude M0 určena

Cena letové hodiny na rok 201 7.

5. Od roku 2018 dale bude výše finančních prostředků převáděných rozpočtovým opatřením

vycházet Z kalkulace nákladů M0 118. roční poskytování LZS na dvou výjezdových

základnách o leteckou zdravotnickou dopravu při předpokládaném souhmném náletu 000

hodin a zohlednění vyúčtovaných nákladů v návaznosti na počet vykázaných letových

hodin za předchozí kalendářní rok. Cena letové hodiny bude vyčíslena ve Výši ceny
letové

hodiny předchozího kalendářního roku při zohlednění výše inflace

Článek 9,

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

2, Jakákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu vypovědět bez uvedení důvodu

s tím. že výpovědní doba činí 6 měsíců od doručení výpuvčdi druhé smluvní straně.

3, Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat Hl poskytovat si navzájem informace

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro poskytování LZS dle

této dohody.

4



4. Kontaktní osobou pro řešení problematiky LZS a letecké zdravotnické dopravy je za MZ:

ředitel/ka odboru zdravotních služeb. Za MO je kontaktní osobou: ředitel/ka Agentury

vojenského zdravotnictví.

5. Smluvní strany konstatují, že jsou osobami povinnými ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu, a jsou tak povinny

o této dohodě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které

zákon ze zpřístupňování nevylučuje, a dále, že tato dohoda bude zveřejněna v souladu se

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran

obdrží dva stejnopisy této dohody.

7. Nedílnou součástí této dohody jsou:

Příloha č. 1 - vzor evidence letů LZS

Příloha č. 2 - vzor evidence letů letecké zdravotnické dopravy

8. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zahájení poskytování LZS,

tj. 1. 1.2017.

V Praze dne Zl /// /é
V Praze dne

/JT !z /o/é

ini' br Y Ministr

MgA. Martin STROPNICKÝ MUDr. Svatopluk NĚMEČEK, MBA

5



_A

Příloha č. 1

Vzor evidence letů LZS

SOUHRNNÁ MĚSÍČNÍ ZPRÁVA
rok: měsic:

POŘADOVÉ DATUM ČAS ČÍSLO REGISTRAČNÍ MÍSTO MÍSTO DOBA LETU (V

ČÍSLO ZÁSAHU VZLETU VZLETU VZLETU ZNAČKA VZLETU ZÁSAHU MINUTÁCH)

_I;I;L„|W , „J_I_l_

VRTULNÍKU

_l_lý_l_„lý, , J_l_|_

m

_I_I_i_|_I_|__Í__

_l_l_l_ | V,J_I_I_„

_I_I_I_I_J_I_I%

_I_I_J_L,4I_I_I%

i

DOBA LETU CELKEM V MINUTÁCH:
DOBA LETU CELKEM V HODINÁCH:
(SE ZAOKROUHLENÍM NA DVĚ DESETINNÁ MÍSTA)



Příloha č. 2

Vzor evidence letů letecké zdravotnické dopravy

SOUHRNNÁ ROČNÍ ZPRÁVA

rok:

POŘADOVÉ DATUM ČÍSLO REGISTRAČNÍ MÍSTO CÍLOVÉ POSKYTOVATEL ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB, DOBA LETU V MINUTÁCH

ČÍSLO VZLETU VZLETU ZNAČKA VZLETU MÍSTO NA JEHOŽ ŽÁDOST BYL LET PROVEDEN

VZLETU LETADLA+TYP

LETADLA

w

m

m

m

m

m

m

DOBA LETU CELKEM V MINUTÁCH:

DOBA LETU CELKEM V HODINÁCH ( SE ZAOKROUHLENÍM NA DVĚ DESETINNÁ MÍSTA):



MM ,-

pv ›v www-„ka ca'i
..QTNICWÍ

Pak '0.5 :„áměstíč.4
14. C'i !fRAł-ÁA 2

-03-


